

# LA META ASSOCIAZIONE ETS

Sede legale: VIA ETNEA N.197/B LENTINI SR

Partita IVA: 01576900896

Codice fiscale: 01576900896

Forma giuridica: Associazione

Iscritta alla CCIAA DI SIRACUSA REA SR-138717

Sezione di iscrizione al RUNTS: nella Sezione "Altri Enti del Terzo Settore

\* \* \*

## BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2022

### STATO PATRIMONIALE

	esercizio 2022	esercizio 2021
ATTIVO		
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI	-	-
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	3.147	3.147
2) costi di sviluppo	-	-
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-	-
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
5) avviamento	-	-
6) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
7) altre	-	-
<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	<b>3.147</b>	<b>3.147</b>
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	-	-
2) impianti e macchinari	-	-
3) attrezzature	-	-
4) altri beni	71.319	29.681
5) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	<b>71.319</b>	<b>29.681</b>

III - Immobilizzazioni finanziarie

1) partecipazioni in:

a) imprese controllate	-	-
b) imprese collegate	-	-
c) altre imprese	3.000	3.000
Totale partecipazioni	3.000	3.000

2) crediti

a) imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti imprese controllate	-	-
b) imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti imprese collegate	-	-
c) verso altri enti del Terzo settore		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore	-	-
d) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso altri	-	-
Totale crediti	-	-

3) altri titoli

Totale immobilizzazioni finanziarie	3.000	3.000
-------------------------------------	-------	-------

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI

77.466 35.828

C) ATTIVO CIRCOLANTE

I - Rimanenze

1) materie prime, sussidiarie e di consumo	-	-
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
3) lavori in corso su ordinazione	-	-
4) prodotti finiti e merci	-	-
5) acconti	-	-

Totale rimanenze		-	-
II - Crediti			
1) verso utenti e clienti			
	esigibili entro l'esercizio successivo	281.166	426.328
	esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
	Totale crediti verso utenti e clienti	281.166	426.328
2) verso associati e fondatori			
	esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
	Totale crediti verso associati e fondatori	-	-
3) verso enti pubblici			
	esigibili entro l'esercizio successivo	183.823	140.129
	esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
	Totale crediti verso enti pubblici	183.823	140.129
4) verso soggetti privati per contributi			
	esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
	Totale crediti verso soggetti privati per contributi	-	-
5) verso enti della stessa rete associativa			
	esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
	Totale crediti verso enti della stessa rete associativa	-	-
6) verso altri enti del Terzo settore			
	esigibili entro l'esercizio successivo	492	196
	esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
	Totale crediti verso altri enti del Terzo settore	492	196
7) verso imprese controllate			
	esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
	Totale crediti verso imprese controllate	-	-
8) verso imprese collegate			
	esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
	Totale crediti verso imprese collegate	-	-
9) crediti tributari			
	esigibili entro l'esercizio successivo	3.454	5.424

	esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
10) da 5 per mille	Totale crediti tributari	3.454	5.424
	esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
11) imposte anticipate	Totale crediti da 5 per mille	-	-
	esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
12) verso altri	Totale crediti imposte anticipate	-	-
	esigibili entro l'esercizio successivo	16.602	15.065
	esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
	Totale crediti verso altri	16.602	15.065
	<b>Totale crediti</b>	<b>485.537</b>	<b>587.142</b>
<b>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>			
	1) partecipazioni in imprese controllate	-	-
	2) partecipazioni in imprese collegate	-	-
	3) altri titoli	-	-
	<b>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>IV - Disponibilità liquide</b>			
	1) depositi bancari e postali	166.567	130.026
	2) assegni	-	-
	3) danaro e valori in cassa	1.306	1.141
	<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>165.261</b>	<b>131.167</b>
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>		<b>652.104</b>	<b>718.309</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>		<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Totale Attivo</b>		<b>729.570</b>	<b>754.137</b>
<b>PASSIVO</b>			
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>			

I - Fondo di dotazione dell'ente		1.430	1.430
II - Patrimonio vincolato			
1) riserve statutarie		71.276	44.620
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali		-	-
3) riserve vincolate destinate da terzi		244.663	-
Totale patrimonio vincolato		71.276	44.620
III - Patrimonio libero			
1) riserve di utili o avanzi di gestione		-	-
2) altre riserve		1	-
Totale patrimonio libero		1	-
IV - Avanzo/Disavanzo d'esercizio		5.237	26.655
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		<b>322.606</b>	<b>72.705</b>
B) FONDI PER RISCHI E ONERI			
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili		-	-
2) per imposte, anche differite		-	-
3) altri		-	-
<b>TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI</b>		<b>-</b>	<b>-</b>
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		<b>2.825</b>	<b>12.297</b>
D) DEBITI			
1) debiti verso banche			
esigibili entro l'esercizio successivo		2.500	2.500
esigibili oltre l'esercizio successivo		26.313	27.500
Totale debiti verso banche		28.813	30.000
2) debiti verso altri finanziatori			
esigibili entro l'esercizio successivo		-	176.651
esigibili oltre l'esercizio successivo		-	-
Totale debiti verso altri finanziatori		-	176.651
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti			
esigibili entro l'esercizio successivo		82.719	204.719
esigibili oltre l'esercizio successivo		-	-
Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		82.719	204.719

4) debiti verso enti della stessa rete associativa		
	esigibili entro l'esercizio successivo	- -
	esigibili oltre l'esercizio successivo	- -
	Totale debiti verso enti della stessa rete associativa	- -
5) debiti per erogazioni liberali condizionate		
	esigibili entro l'esercizio successivo	- -
	esigibili oltre l'esercizio successivo	- -
	Totale debiti per erogazioni liberali condizionate	- -
6) acconti		
	esigibili entro l'esercizio successivo	6.293 6.293
	esigibili oltre l'esercizio successivo	- -
	Totale acconti	6.293 6.293
7) debiti verso fornitori		
	esigibili entro l'esercizio successivo	90.697 100.275
	esigibili oltre l'esercizio successivo	- -
	Totale debiti verso fornitori	90.697 100.275
8) debiti verso imprese controllate e collegate		
	esigibili entro l'esercizio successivo	- -
	esigibili oltre l'esercizio successivo	- -
	Totale debiti verso imprese controllate e collegate	- -
9) debiti tributari		
	esigibili entro l'esercizio successivo	26.869 21.255
	esigibili oltre l'esercizio successivo	- -
	Totale debiti tributari	26.869 21.255
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
	esigibili entro l'esercizio successivo	22.301 18.805
	esigibili oltre l'esercizio successivo	58.255 -
	Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	80.556 18.805
11) debiti verso dipendenti e collaboratori		
	esigibili entro l'esercizio successivo	54.212 55.918
	esigibili oltre l'esercizio successivo	- -
	Totale debiti verso dipendenti e collaboratori	54.212 55.918
12) altri debiti		
	esigibili entro l'esercizio successivo	33.980 55.219
	esigibili oltre l'esercizio successivo	- -
	Totale altri debiti	33.980 55.219

TOTALE DEBITI	404.139	669.135
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	-	-
<b>Totale Passivo</b>	<b>729.570</b>	<b>754.137</b>

# RENDICONTO GESTIONALE AI 31/12/2022

	Esercizio 2022	Esercizio 2021		Esercizio 2022	Esercizio 2021
<b>ONERI E COSTI</b>			<b>PROVENTI E RICAVI</b>		
<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>			<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	18.747	12.932	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	-	-
2) Servizi	144.863	143.710	2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche	-	-
3) Godimento di beni di terzi	29.346	35.808	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
4) Personale	591.734	447.352	4) Erogazioni liberali	-	-
5) Ammortamenti	18.899	9.866	5) Proventi del 5 per mille	-	-
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-	6) Contributi da soggetti privati	-	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	32.565	275.348
7) Oneri diversi di gestione	182.835	6.616	8) Contributi da enti pubblici	-	-
8) Rimanenze iniziali	-	-	9) Proventi da contratti con enti pubblici	961.897	401.679
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-	10) Altri ricavi, rendite e proventi	746	10.262
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-	11) Rimanenze finali	-	-
<b>Totale</b>	<b>986.424</b>	<b>656.284</b>	<b>Totale</b>	<b>995.208</b>	<b>687.288</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)</b>	8.784	31.004
<b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>			<b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
2) Servizi	-	-	2) Contributi da soggetti privati	-	-
3) Godimento di beni di terzi	-	-	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
4) Personale	-	-	4) Contributi da enti pubblici	-	-
5) Ammortamenti	-	-	5) Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-	6) Altri ricavi, rendite e proventi	-	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	7) Rimanenze finali	-	-
7) Oneri diversi di gestione	-	-			
8) Rimanenze iniziali	-	-			
<b>Totale</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>Totale</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)</b>	-	-
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>			<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>		



1) Oneri per raccolte fondi abituali	-	-	1) Proventi da raccolte fondi abituali	-	-
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	-	-	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	-	-
3) Altri oneri	-	-	3) Altri proventi	-	-
<b>Totale</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>Totale</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
			Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	-	-
<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>			<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) Su rapporti bancari	3.298	4.349	1) Da rapporti bancari	-	-
2) Su prestiti	-	-	2) Da altri investimenti finanziari	-	-
3) Da patrimonio edilizio	-	-	3) Da patrimonio edilizio	-	-
4) Da altri beni patrimoniali	-	-	4) Da altri beni patrimoniali	-	-
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	5) Altri proventi	-	-
6) Altri oneri	249	-			
<b>Totale</b>	<b>3.547</b>	<b>4.349</b>	<b>Totale</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
			Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	3.547	4.349
<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>			<b>E) Proventi di supporto generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-	1) Proventi da distacco del personale	-	-
2) Servizi	-	-	2) Altri proventi di supporto generale	-	-
3) Godimento di beni di terzi	-	-			
4) Personale	-	-			
5) Ammortamenti	-	-			
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-			
7) Altri oneri	-	-			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-			
<b>Totale</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>Totale</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Totale oneri e costi</b>	<b>989.971</b>	<b>660.633</b>	<b>Totale proventi e ricavi</b>	<b>995.208</b>	<b>687.288</b>
			Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	5.237	26.655
			Imposte	-	-

Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)

176.813

26.655

**COSTI E PROVENTI FIGURATIVI**

	2022	2021		2022	2021
<b>Costi figurativi</b>			<b>Proventi figurativi</b>		
1) da attività di interesse generale	0	0	1) da attività di interesse generale	0	0
2) da attività diverse	0	0	2) da attività diverse	0	0
<b>Totale</b>	<u>0</u>	<u>0</u>	<b>Totale</b>	<u>0</u>	<u>0</u>



LA META  
Associazione ETS  
Via Etna, 197/B  
96016 LENTINI (SR)  
P. IVA 01576900896

A handwritten signature in black ink, written over the printed name and address of LA META Associazione ETS. The signature is cursive and appears to be the name of the representative.